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İDMAN

Azərbaycan Kubokunda 
yeni mövsüm başladı

Futbol üzrə Azərbaycan Kubokunda yeni mövsümə 
start verilib. Dünən I təsnifat mərhələsinin 4 oyunu baş 
tutub. “Rekord Arena”da keçirilən “Sheki City” – “Araz 
Saatlı” qarşılaşması şəkililərin 3:2 hesablı qələbəsi ilə 
başa çatıb. 

Binə qəsəbə stadionunda keçirilən “Dinamo” – 
 “Kür-Araz” görüşündə də eyni nəticə qeydə alınıb. “Qaradağ 
Lökbatan” – “Ağdaş” görüşündə bakılılar region təmsilçiləri-
nin qapısından 8 cavabsız top keçiriblər–8:0, “Ağstafa Gənc-
ləri” isə “Şirvan”a minimal hesabla qalib gəlib – 1:0. Bu ra-
undun digər qarşılaşmaları bu gün baş tutacaq.

Qeyd edək ki, qalib komandalar II təsnifat mərhələsində 
mübarizəni davam etdirəcəklər.

Premyer Liqa komandaları 
17,6 min manat cərimələnib

AFFA İntizam Komitəsi Misli Premyer Liqasının VII 
turunun oyunlarında qeydə alınan qayda pozuntuları ilə 
bağlı komandaları cəzalandırıb. 

“Neftçi” komandası “Zirə” ilə matçda qeydə alınan qay-
da pozuntularına görə ümumilikdə 15 min 700 manat məb-
ləğində cərimələnib. Klubun 4 üzvü sarı vərəqə aldığı üçün 
700 manat, azarkeşləri tərəfindən kütləvi iğtişaş törədildiyinə 
görə 10 000 manat, məşqçisi Vəfadar Quliyev hakimin qərarı-
na etiraza görə birbaşa qırmızı vərəqə aldığı üçün 5000 manat 
cərimə edilib. Məşqçiyə isə 2 oyunluq cəza verilib.

“Zirə”nin futbolçusu Ayron Qomisin (1 oyunluq cəza) 
ikinci sarıdan qırmızı vərəqə alması və VAR maşını ətrafında 
təhlükəsizliyin tam təmin edilməməsi səbəbindən komanda 
ümumilikdə 1500 manat ziyana düşüb.

Bundan başqa, “Sumqayıt” – “Turan Tovuz” oyununda ev 
sahibi, “Qəbələ” – “Şamaxı” matçında isə qonaq komandanın 
4 futbolçusu sarı vərəqə aldığı üçün klublar hərəyə 700 manat 
cərimə ödəyəcək.

Fransızlar millimizlə 
oyuna ciddi yanaşır

Dünən Fransa millisinin futbolçusu Kilian Mbappe 
DÇ-2026-nın seçmə mərhələsində Parisdə Azərbaycan 
millisinə qarşı keçirəcəkləri oyundan öncə təşkil olunan 
mətbuat konfransında bildirib ki, diqqətimizi İslandiya-
ya yönəltməzdən əvvəl Azərbaycanla matça ciddi yanaş-
malıyıq. Hər oyunun öz reallığı var və biz sabah qələbə 
qazanmalıyıq.

27 yaşlı hücumçu yığmamızın seçmə mərhələnin son tu-
runda Bakıda Ukrayna ilə heç-heçə etməsini xüsusi vurğula-
yıb: “Bu qarşılaşma İslandiya ilə matçdan az önəmli deyil. 
Məqsəd dünya çempionatına vəsiqə qazanmaqdır. Vəsiqə tə-
min olunana qədər mübarizə aparmalıyıq”.

Qabil YUSİFOĞLU 
XQ

Bəzi rayonlarda yağış və dolu, dağlıq ərazilərdə sulu qar  
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin 

Milli Hidrometeorologiya Xidmətindən verilən 
məlumata görə, bu gün Bakıda və Abşeron ya-
rımadasında hava şəraitinin dəyişkən buludlu 
olacağı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz 
keçəcəyi gözlənilir. Gecə və səhər bəzi yerlərdə 
zəif duman olacaq. Mülayim şimal-qərb küləyi 
gündüz arabir güclənəcək.

Havanın temperaturunun gecə 17-19, gündüz 
21-26 dərəcə isti olacağı proqnozlaşdırılır. At-
mosfer təzyiqi 755 millimetr civə sütunundan 761 
millimetr civə sütununa yüksələcək. Nisbi rütubət 

gecə 80-85, gündüz 60-65 faiz təşkil edəcək.
Azərbaycanın əksər rayonlarında havanın 

əsasən yağmursuz keçəcəyi, lakin günün birinci 

yarısında bəzi dağlıq və dağətəyi rayonlarda ara-
bir yağış yağacağı, şimşək çaxacağı gözlənilir. 
Ayrı-ayrı yerlərdə yağışın qısamüddətli leysan 
xarakterli olacağı, dolu düşəcəyi, yüksək dağlıq 
ərazilərdə sulu qara keçəcəyi ehtimal edilir. Bəzi 
yerlərdə arabir duman olacaq. Mülayim qərb külə-
yi ayrı-ayrı yerlərdə arabir güclənəcək.

Havanın temperaturunun gecə 14-18, gündüz 
22-27, dağlarda gecə 5-10, gündüz 12-17 dərəcə 
isti olacağı bildirilir.

Q.ƏLİYEV 
XQ

HAVA

Ədəbiyyat üzrə Nobel mükafatçıları
Ədəbiyyat üzrə Nobel mükafatı laureatının adı açıqlanıb. 

Müasir macar yazıçısı və ssenaristi, dünya ədəbiyyatında 
postmodern üslubun ən mühüm nümayəndələrindən biri Laszlo 
Krasznahorkai sözügedən sahə üzrə 2025-ci ilin laureatı elan 
edilib.

Bu mükafat ona apo-
kaliptik qorxu fonunda 
incəsənətin gücünü təs-
diqləyən, təsirli və vizioner 
yaradıcılığına görə verilib.

Laszlo Krasznahorkai 
1954-cü ildə Macarıstanda 
dünyaya gəlib. Əvvəl hüquq 
ixtisası üzrə oxuyub, daha 
sonra Budapeştdə macar 
dili və ədəbiyyatı üzrə təhsil 
alıb. O, 2015-ci ildə “Buker” 
mükafatına layiq görülüb, 
dəfələrlə Nobel mükafatına 
namizəd göstərilib.

Xatırladaq ki, ötən il 
ədəbiyyat üzrə Nobel müka-
fatına 54 yaşlı cənubi kore-

yalı yazıçı Han Kang layiq görülüb. Həmin mükafat ilk dəfə 1901-ci ildə 
Sülli Prüdoma təqdim edilib.

Ə.QABİL 
XQ

Tarixin daş yaddaşı

Pir Həsən  –  Mərdəkanda müqəddəslər məkanı  
Ötən sayımızda füsunkar Mərdəkandan, 

onun qədim tarixi abidələrindən və dəniz qoxulu 
küçələrindən söz açmışdıq. Bu yazımızda isə hə-
min qəsəbədə yerləşən Pir Həsən ziyarətgahına, 
müqəddəs bir guşəyə nəzər salacağıq. 

Azərbaycan xalqının inanc dünyasında pir yer-
ləri həmişə ruhun sakitləşdiyi, dərdin yüngülləşdiyi 
ünvan kimi tanınıb. Mərdəkandakı Pir Həsən türbə-
si də belə ocaqlardandır. Bu pirin müqəddəsliyinə 
tapınan insanlar bura həm də öz qorxularını gö-
türmək, bədnəzəri özlərindən uzaqlaşdırmaq üçün 
qədim Şərq müalicə üsulu olan "çıldağ müalicəsi" 
almaq məqsədilə üz tuturlar. Pir Həsənin çıldağı 
təkcə dini inancın bir ifadəsi deyil. Bu yer xalq 
təbabəti, mənəvi irs və sosial psixologiyanın bir 
nöqtədə qovuşduğu nadir məkanlardandır.

Pir Həsən ziyarətgahı XVI əsrə aid tikilidir. 
Ziyarətgahın həyətində İslamın yeddinci İmamı  
Musa əl-Kazımın qızı Həzrəti Xədicənin qəbri üzə-
rində tikilən türbə və XVII əsrdə yaşamış və çıl-
dağla (közlə müalicə) məşğul olmuş Pir Həsənin 
türbəsi var. Xanım Xədicənin məzarının burada ol-
masının maraqlı səbəbi var. Rəvayətə görə, dəniz-
də gəmi parçalanır və imam övladlarının hərəsi bir 
tərəfə gedib çıxır. Bundan sonra Bakının müxtəlif 
yerlərində məskunlaşan imam qızlarının məzarla-
rı da bir-birindən ayrı düşür. Həkimə xanım Bibi-
heybətdə, Rəhimə xanım Nardaranda, Leyla xanım 
Bilgəhdə, Xədicə xanım isə Mərdəkanda dəfn olu-
nurlar. Həmçinin Azərbaycanın xeyriyyəçi milyon-
çusu Hacı Zeynalabdin Tağıyevin büstü də burada 
yerləşir. Büstün sağ tərəfində kiçik dəmir hasarlarla 
əhatəyə alınan türbə tikilib. Türbənin mərkəzində 
Axund Hacı Mirzə Əbdülturab Axundzadənin qəb-
ri, onun ətrafında isə Hacı Zeynalabdin Tağıyev, 
onun qızı Sara xanımın və repressiya qurbanı olmuş 
Səlimxanov Zeynal bəy Ağabəy oğlunun qəbirləri 
var. Sonuncunun - Zeynal bəy Səlimxanovun mə-
zarı boşdur. Çünki sovet hakimiyyətinin repressiya 
siyasəti qurbanlarının çoxu kimi, Zeynal bəyin də 
harada dəfn olunması haqqında heç bir məlumat 
yoxdur. Doğmaları qayınatasının və həyat yoldaşı-
nın dəfn olunduqları türbədə Zeynal bəy Səlimxa-
nova rəmzi olaraq məzar daşı qoydurublar. 

Türbənin daş işləməli çərçivəsi olan giriş qapı-
sı üzərində kitabə yerləşdirilmişdir. İncə çərçivəyə 
malik həmin kitabənin verdiyi məlumata görə tür-
bə, I Şah Abbasın hakimiyyəti dövründə hicri təq-
vimlə 1021-ci ildə (miladi təqvimlə 1612/1613) 
inşa edilmişdir. Əsas inşaat kitabəsindən aralı – sol 
tərəfdə yerləşdirilmiş ikinci kitabədə isə binanın 
ustad Nadir Əli tərəfindən tikildiyi göstərilmişdir.

Mərdəkandakı bir sıra tarixi abidələr indiyədək 
qorunub saxlanılır. Pir Həsən ziyarətgah komp-
leksinə daxil olan türbələrin də hər biri memarlıq 
abidəsidir və dövlət tərəfindən mühafizə olunur. Zi-
yarətgah Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsi 
tərəfindən dini icma kimi dövlət qeydiyyatına alı-
nıb. 

İlham Əliyev 2000-ci ildə ARDNŞ-in Birinci 
vitse-prezidenti olarkən öz təşəbbüsü ilə türbə və 
ətraf ərazidə abadlıq və bərpa işləri gördürüb. 2005-
ci ildə isə Heydər Əliyev Fondu "Tolerantlığın ün-
vanı - Azərbaycan” layihəsi çərçivəsində Bakının 
Mərdəkan qəsəbəsində Pir Həsən ziyarətgahında 

əsaslı təmir və bərpa işləri apardı. Ziyarətgahdakı 
məqbərə yenidən inşa edildi, ibadətgah kompleksi 
milli, dini ornamentlərlə bəzədildi, memarlıq abi-
dəsi olan və dövlət tərəfindən mühafizə edilən tür-
bənin ətraf ərazisində abadlıq işləri aparıldı, park 
salındı.

Ziyarətgaha gələnlər müsəlman qaydasına uy-
ğun olaraq əvvəlcə pirin başına üç dəfə dolandıq-
dan sonra türbənin pilləkənləri ilə aşağı düşüb, Pir 
Həsənin qəbri ziyarət edirlər. Bütün ziyarətçilər 
türbənin içərisində Pir Həsənin qəbrini ziyarət et-
dikdən sonra pəncərənin yanında əyləşən çıldağçı 
qadına yaxınlaşır və özlərini bu qeyri-adi müalicə 
üsulu ilə müalicə etdirirdilər. İnsanların çoxusu 
inanır ki, çıldağ qorxunun və stresin qarşısını alır. 
Bəziləri iddia edir ki, bu müalicə üsulu qorxunu 
azaltmaqla yanaşı, bədnəzəri də dəf edə bilir. Hətta 
əsəb pozğunluğunun da qarşısını almaq effektinə  
malikdir.  

Mən də bu qədim müalicə üsulunun təfərrüat-
larını öyrənmək məqsədilə həmin çıldağçı qadınla 
söhbət etdim. Çıldağçı deyir: “Ölkəmizin bir sıra 
bölgələrində, əsasən də Bakı kəndlərində qorxu-
götürmə yerləri var. Ancaq ən təməl ocaq bu pirdir 
ki, XV əsrə aiddir. Bu müalicə üsulu da Pir Həsə-
nin özündən gəlmədir. Pir Həsən çıldağ, yəni közlə 
müalicə edirmiş. O, vəfat etdikdən sonra müalicənin 
uğurlu olması üçün çıldağ onun türbəsində edilir. Elə 
bu səbəbdən də Pir Həsən ziyarətgahına xalq arasın-
da "Çıldağ” da deyirlər.”. Çıldağçının dediyinə görə, 
mərasim zamanı bir göy əski əvvəlcə ocaqda yandı-
rılır, yaxud alovla qızdırılır, sonra isə ritmik olaraq 
bədənin müxtəlif hissələrinə – kürək, sinə, qol və bel 
kimi yerlərə vurulur. Bu hərəkət bir növ pis enerjinin 
“yandırılması”, mənəvi təmizlənmə mərasimi kimi 
qəbul edilir. Yandırılmış göy əski bədənə toxunduq-
da, həm fiziki istilik, həm də mənəvi “yandırma” ef-
fekti yaradır. İnam odur ki, bu üsul insanın ruhundakı 
qorxu və mənfi təsirləri xaric edir. 

Çıldağçı qadının söylədiklərini təsdiq edə bilə-
cək ziyarətçi axtarırdım ki, yaşlı bir qadın diqqə-
timi çəkdi. Qadına yaxınlaşıb bu ziyarətgaha niyə 
gəldiyini soruşdum. Özünü Əhmədova Səlimə kimi 
təqdim edən qadın dedi: “Ay bala bura müqəddəs 
ocaqdır. Ziyarətə gəlmişəm. Mən Mərdəkanda ya-
şayıram, bu ocağa da tez-tez gəlirəm. Daha doğru-
su, bu gün gəlməyimin əsas səbəbi nəvəmi gətir-
mişəm. Bura gətirdim ki, bütün qorxuluqların dəf 
olunduğu yer məhz bu ocaqdır. Biz uşaq olanda, 
qorxduğumuzda anam bizi bura gətirərdi. Burada 
“çıldağçı” qadın göy əski götürər, odun alovunda 
yandırar, sonra bizim bədənimizə vurardı. Son-
ra deyərdi ki, “İndi qorxun sənin bədəndən çıxıb, 

rahat ola bilərsən”. Həqiqətən belə də olurdu”. Bu 
cür hekayələr ziyarətgahın yaddaşına hopub. Bəzi 
insanlar, hətta deyir ki, narahat və qəmgin olanlar, 
hədsiz qorxu və həyəcan keçirənlər bu ayindən son-
ra sağalır, özlərinə gəlirlər.

Pir Həsən ziyarətgahı Abşeronun qədim mədə-
ni irsinin ən parlaq simvollarından biridir. Burada 
çıldağ mərasimi əsrlər boyu davam etmiş və müasir 
dövrdə də yaşayır. Bu gün də ziyarətçilər, xüsusən 
qorxu və mənəvi gərginlik yaşayanlar, çıldağ mə-
rasimindən istifadə edirlər. Göy əski yandırılıb bə-
dənə vurulur, dualar oxunur və mərasim tamamla-
nır. Bu, həm mənəvi şəfa, həm də psixoloji rahatlıq 
üçün vasitədir. Ziyarətgahın işçiləri və yerli sakin-
lər bu ənənənin gələcək nəsillərə ötürülməsi üçün 
böyük zəhmət çəkir, mərasimin mənəvi dəyərini 
qorumağa çalışırlar.  Bu qədim ənənə həm tarixi-
mizin, həm də xalqımızın mənəvi zənginliyinin bir 
parçası olaraq yaşamaqda davam edir.

Zaman dəyişir, insanlar dəyişir. Amma inam 
qalır. Bu gün müasir həyat tərzi çox şeyi dəyişsə 
də, belə inanclar xalqın içindən silinmir. Pir Həsən 
kimi müqəddəs məkanlar isə bu inamın yaşamasına 
və nəsildən-nəslə ötürülməsinə xidmət edir. Mərdə-
kana yolun düşsə, ürəyində bir nisgil, ruhunda bir 
rahatlıq axtarırsansa, səssizcə bu müqəddəs məka-
na baş çək. Daş divarların, əsrlərin nəfəsini içində 
saxlayan bu yer, zamanın sükutla yazdığı bir dua 
kimidir. Pir Həsən təkcə bir ziyarətgah deyil – o, 
inamın, ümidin və mənəvi dayanacağın ünvanıdır.

Son illərdə Azərbaycanın dövlət rəhbərliyi ölkə-
nin tarixi və mədəni irsinə böyük diqqət göstərir. 
Müqəddəs ziyarətgahların qorunması, onların gələ-
cək nəsillərə sağlam şəkildə çatdırılması dövlətin 
daim diqqətindədir. Məhz bu məqsədlə, 2025-ci 
il mayın 2-də Prezident İlham Əliyev imzaladığı 
Sərəncamla Pir Həsən ziyarətgahında təmir-bərpa iş-
lərinin aparılması üçün 550 min manat vəsait ayırıb.

Bu addım, yalnız bir tarixi məkanın bərpası de-
yil, həm də xalqın mənəvi irsinə, inancına verilən 
böyük dəyərin təzahürüdür. Prezidentin bu qayğısı 
nəticəsində yaxın zamanlarda ziyarətgahda abad-
laşdırma işləri aparılacaq, çıldağ da daxil olmaqla 
ziyarətgahın bütün guşələri yenilənəcək, ziyarət-
çilərin rahatlığı üçün şərait yaxşılaşdırılacaq. Bu 
gün ziyarətgah həm yerli sakinlərin, həm də uzaq-
dan gələnlərin üz tutduğu müqəddəs bir yerdir. Zi-
yarətgahın abadlığı, ona göstərilən qayğı buraya 
gələn hər kəsin ziyarətini daha mənalı və unudul-
maz edəcək. 

N.ADİLQIZI 
XQ

“F.S” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
14 noyabr 2025-ci il saat 14.00-da “F.S” ASC səhmdarlarının növbədənkənar ümumi yığın-

cağı cəmiyyətin yerləşdiyi ünvanda keçiriləcəkdir. Növbədənkənar ümumi yığıncaqda aşağıda-
kı məsələlər müzakirə ediləcəkdir:

Ümumi yığıncağın gündəliyi:
1. ASC-nin bölünməsi və bölünmə  balansının təsdiq edilməsi.
2. ASC-nin bölünmüş əmlakının təhvil verilməsi qaydasının müəyyən edilməsi.
3. ASC-nin bölünməsi nəticəsində yenidən təşkil olunan MMC-lərin təsis edilməsinə  və 

nizamnamə kapitalının əmlak şəklində formalaşmasına razılığın verilməsi.
4. ASC-yə məxsus səhmlərin ləğv edilməsi və dövriyyədən çıxarılması.
5. Digər məsələlər.
Səhmdarlar gündəlikdəki məsələlərə aid sənədlərlə tanış olmaq üçün həftənin iş günləri saat 

10.00-dan-13.00-dək cəmiyyətin icra orqanının rəhbərinə müraciət edə bilərlər. 
Əlaqə  telefonu - 012-564-25-76.
Ünvan - Bakı şəhəri, Nərimanov rayonu, Dərnəgül qəsəbəsi,1999-cu məhəllə.

Cəmiyyətin idarə heyətinin  sədri: O.V.İbrahimov

“Şüşəplastmas” ASC  
səhmdarlarının nəzərinə!

21 noyabr 2025-ci il  saat 9.30-da “Şüşəplastmas” ASC-də  (Bakı şəhəri, 
Xəzər rayonu, Buzovna qəsəbəsi, Qəsəbə küçəsi  24)  “Şüşəplastmas” ASC 
səhmdarlarının növbədənkənar ümumi   yığıncağı   keçiriləcəkdir.

Ümumi yığıncağın gündəliyi:
1. İdarə heyəti  sədrinin seçilməsi.
2. “Şüşəplastmas” ASC-nin nizamnaməsinin yeni redaksiyada təsdiqi.
Səhmdarların ümumi yığıncağının gündəliyinin  materialları ilə (050) 265-

48-87 nömrəli  telefonla əlaqə saxlayıb və ya cəmiyyətin ünvanında tanış olmaq 
mümkündür.  

Müşahidə şurası
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